
VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „MOLINUKAS‟ 

SODŲ RIŠIMAS. PASKAITA IR KŪRYBINĖS 

DIRBTUVĖS 

 
VILNIUS, 2024 



 

 

 Vilniaus  lopšelio-darželio „Molinukas‟ ilgametis socialinis partneris yra  Vilniaus Centrinė 

biblioteka, esanti Žirmūnų g. 6.  Šias dvi įstaigas jungia bendri projektai, prisidedantys prie 

pilietiškos, neabejingos  visuomenės kūrimo. 

 Šiais metais yra pravestos dvejos paskaitos  kūrybinės dirbtuvės: „Sodų rišimas. Paskaita ir 

kūrybinės dirbtuvės‟ bei „Kūrybinės dirbtuvės. Velykinių verbų pynimas ‟ . Kūrybines dirbtuves 

pravedė  mokytoja Jūratė Michnevičienė. Reikia pažymėti, kad šios pedagogės darbai daugelį metų 

puošia ir mūsų ugdymo įstaigos renginius. 

 Nepaliko abejingų ir  mokytojos Ingos  Miltienienės  pasakojamiems sodų rišimo ir verbų pynimo 

papročiams. 

 Tokie renginiai yra labai reikalingi ir pageidaujami. Vietų skaičius yra ribotas, todėl norintiems 

dalyvauti kūrybinėse dirbtuvėse reikėjo registruotis. Tereikėjo  valandos, kad salė būtų pilnutėlė 

norinčių prisiliesti prie kūrybos. 

 Centrinės bibliotekos darbuotojai išreiškė pageidavimą, kad tokių renginių būtų daugiau. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PILIEČIŲ INFORMAVIMAS APIE RENGINĮ  

Vasario 19 d. 17.30 val. kviečiame į paskaitą ir kūrybinės dirbtuves „Sodų 
rišimas“ Vilniaus centrinėje bibliotekoje, Žirmūnų g. 6. 
Senoji sodų tradicija yra neatsiejama nuo didžiųjų pavasario švenčių. Kūrybinių 
dirbtuvių metu jums papasakosime įdomių dalykų apie šiaudinių sodų reikšmę ir 
prasmę, istoriją, gamybos technologiją. Išmoksite paruošti šiaudus vėrimui, juos 
rišti į figūras ir pasigaminsite nedidelį šiaudinį sodą. 
Dirbtuvės skirtos tiek pradedantiesiems, tiek patyrusiems. Dirbtuves veda 
Vilniaus lopšelio-darželio „Molinukas“ mokytojos Jūratė Michnevičienė ir Inga 
Miltienienė. 
Priemonėmis pasirūpinsime mes. 

Dalyvių skaičius ribotas. Būtina registracija. 



  
 

 Šiaudiniai sodai – geometrinės formos dirbiniai, gaminami iš sausų rugių, kviečių. Sodo pynimui naudojami 
javų šiaudeliai yra veriami ant siūlo sudarant trikampius ir kvadratus. Šios geometrinės formos pasirinktos 
neatsitinktinai. Senosiose kultūrose trikampiai simbolizuodavo dvasią, o kvadratai – materiją. Jų abiejų dermė 
ir sudaro sodą. 

 

 

 

 Šiaudiniai sodai turi ir daugiau simbolinių reikšmių. Nuo seno žinoma, kad sodai buvo labai svarbi mūsų 
tautos dalis, o šiaudas žmogų lydėdavo nuo pat kūdikystės. Anksčiau šiaudų sodai buvo kabinami virš kūdikio 
lopšio. Taip pat sodai būdavo veriami ruošiantis didžiosioms metų šventėms – Kalėdoms bei Velykoms ir 
kabinami palubėje taip sukuriant šventinę darnos, grožio ir tvarkos erdvę apie stalą. Šiaudinius sodus 
dovanodavo ir per vestuves naujai besikuriančiai šeimai. 

 

 

 

 

 Sodų rišimas (šiaudinių sodų rėda) išliko gyvybingas iki šių dienų, todėl tradiciniai šiaudiniai sodai gali puošti 
kiekvieno iš mūsų namus. Patalpose sodai kabinami prie lubų, taip, kad galėtų reaguoti į mažiausią oro 
krustelėjimą. Besisukantys sodai atskleidžia erdvėje esančią teigiamą energetiką, o sodo struktūra primena jo 
simbolinę reikšmę. 

         

 

 
 
        (Šiaudiniai sodai – Kumutis) 

 

https://www.kumutis.lt/siaudiniai-sodai/
https://www.kumutis.lt/siaudiniai-sodai/
https://www.kumutis.lt/siaudiniai-sodai/
https://www.kumutis.lt/siaudiniai-sodai/


PASIRUOŠIMO KŪRYBINĖMS DIRBTUVĖMS AKIMIRKOS 

 



TAIP GIMSTA MENO KŪRINIAI... 











VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „MOLINUKAS‟ 

KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS. VELYKINIŲ VERBŲ 
PYNIMAS 

 
 

 

VILNIUS 2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVIETIMAI  Į  RENGINĮ 

Vasario 26 d. 17.30 val. kviečiame į paskaitą ir kūrybinės dirbtuves „Velykinių 
verbų pynimas“ Vilniaus centrinėje bibliotekoje, Žirmūnų g. 6. 
Verbų pynimas yra gražus Vilniaus krašto amatas, nuostabi mūsų krašto tradicija. 
Kūrybinių dirbtuvių metu jus supažindinsime su verbų pynimo istorija ir 
tradicijomis. Edukacijos metu pinsime tradicinę verbą. 
Dirbtuvės skirtos tiek pradedantiesiems, tiek patyrusiems. Dirbtuves veda 
Vilniaus lopšelio-darželio „Molinukas“ mokytojos Jūratė Michnevičienė ir Inga 
Miltienienė. 
Priemonėmis pasirūpinsime mes. Dalyvių skaičius ribotas. Būtina registracija. 



 Tradicinė verba – tai iš gluosnių, beržų, žilvičių ir 
kadagių šakelių surišta puokštelė, kuri nuo seno visoje 
Lietuvoje Verbų sekmadienį šventinama bažnyčioje. 
Tačiau, be tradicinės verbos, jau antras šimtmetis 
kuriama ir unikali Vilniaus verba, meniškai 
sukomponuota prie lazdyno kotelio pritvirtinus 
džiovintas gėles ir žoleles. Nuo XIX a. jos buvo 
pardavinėjamos prie Vilniaus bažnyčių ir yra 
neatskiriama Verbų sekmadienio dalis. O kam jos 
reikalingos? Daugeliui verbos – graži Velykų 
simbolika. Be to, dar ir labai linksma tradicija. Matot, 
savaite prieš Velykas, Verbų sekmadienį, jas šventiname 
pamaldose, o grįžę vieni kitus jomis žaismingai 
plekšnojame. Planuojate padaryti tą patį? Nepamirškite 
deklamuoti eilėraštį: „Verba muša, ne aš mušu. Už 
savaitės viena diena tegul linksmina kiekvieną“ 
(tarimas anglų kalba). Tiesa, vyresnė karta į verbas žiūri 
labai rimtai. Šventinta verba užkišama po kambario ar 
pastogės sija, kad saugotų namus nuo negandų, gaisrų ir 
stichinių nelaimių. Griaudėjant vyresni žmonės iki šiol 
degina verboje esantį kadagį arba ją žegnoja dangų.  

 

 

 
Verbų rišimo tradicijos Vilniaus krašte – Walkable Vilnius 

https://walkablevilnius.com/lt/news/verbu-risimo-tradicijos-vilniaus-kraste/
https://walkablevilnius.com/lt/news/verbu-risimo-tradicijos-vilniaus-kraste/
https://walkablevilnius.com/lt/news/verbu-risimo-tradicijos-vilniaus-kraste/
https://walkablevilnius.com/lt/news/verbu-risimo-tradicijos-vilniaus-kraste/


PASIRUOŠIMAS DARBUI... 





JAU  LAUKIAME  LANKYTOJŲ 



TUŠČIŲ  KĖDŽIŲ  NELIKO 



ĮDOMUS  MOKYTOJOS  INGOS  PASAKOJIMAS 



NUO  TEORIJOS – PRIE  PRAKTIKOS 



VERBŲ  RIŠIMO  TECHNIKA  SUDOMINO  IR  MAŽUOSIUS  LANKYTOJUS 











NUOŠIRDŪS, ŠILTI ATSLIEPIMAI  APIE KŪRYBINES DIRBTUVES 




